



14 พฤษภาคม 2561

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2561 เปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับปีก่อน

เรียน กรรมการผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัทยูเนี่ยนพลาสติก จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของบริษัทฯ มีกำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดไตรมาสที่ 1 จำนวน 28.1 ล้านบาท มีการเปลี่ยนแปลงของกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 2,260.47 ซึ่งมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงถึงสาเหตุในการเปลี่ยนแปลงผลการดำเนินงานดังกล่าว ที่มีสาระสำคัญดังนี้

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทยูเนี่ยนพลาสติก จำกัด (มหาชน)

สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

หน่วย : พันบาท

รายการ	2561	2560	เพิ่ม/ (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการดำเนินงาน	158,006	172,651	(14,645)	(8.48)
รายได้อื่น	4,611	3,717	894	24.05
ต้นทุนขายและบริการ	153,154	157,117	(3,963)	(2.52)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	7,875	7,789	86	1.10
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11,366	11,205	161	1.44
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	131	683	(552)	(80.82)
ผลประโยชน์(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(169)	249	(418)	(167.87)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด(จากการดำเนินงาน)	(9,816)	1,189	(11,005)	(925.57)
รายได้จากเงินลงทุน	34,396	0	34,396	∞
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	3,486	0	3,486	∞
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	28,066	1,189	26,877	2,260.47

บริษัท ยูเนี่ยนพลาสติก จำกัด (มหาชน)

งบการเงินงวดไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีการบันทึกบัญชีรายได้จากเงินลงทุน จำนวน 34.4 ล้านบาท และ กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 3.5 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน ซึ่ง 2 รายการเป็นเหตุผลสำคัญที่ทำให้ผลดำเนินงานในงวดไตรมาสที่ 1 ของปี 2561 มีความแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนรายได้จากการดำเนินงานมียอดเท่ากับ 158 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันเมื่อปีก่อนจำนวน 14.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.48 โดยรายได้ที่ลดลง เป็นรายได้จากการรับจ้างฉีดขึ้นส่วนพลาสติกและการจำหน่ายแม่พิมพ์ ของกลุ่มยานยนต์ เป็นหลัก ส่วนต้นทุนขายและบริการ ลดลง จำนวน 4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.52 เมื่อเทียบกับปีก่อนซึ่งลดลงไม่เป็นสัดส่วนกับยอดขายที่ลดลงสาเหตุจากต้นทุนวัตถุดิบและค่าแรงที่เพิ่มขึ้น ส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร มียอดใกล้เคียงกับปีก่อน ทำให้มีผลขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงาน (ไม่รวมรายได้จากเงินลงทุนและรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด) 9.8 ล้าน โดยในปีก่อนมีกำไรสุทธิ 1.19 ล้านบาท ลดลงจำนวน 11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 925.57

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายรามศ เจ็มเพชร)

กรรมการผู้จัดการ